- 2 -

О внесении дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 августа 2012 года № 514
«О материальном поощрении граждан,
награжденных государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197
(САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), от 4 ноября 2020 года
№ 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 (САЗ 21-14), от 22 ноября
2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49),
от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19
(САЗ 23-3), в целях материального поощрения лиц, награжденных орденом Екатерины Великой, орденом «За заслуги в развитии спорта», медалью
«За заслуги в культуре и искусстве имени Рубинштейна» I, II степени, медалью ордена «За заслуги в развитии спорта» I, II степени,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 3 августа 2012 года № 514 «О материальном поощрении граждан, награжденных государственными наградами Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-32) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 2012 года
№ 771 (САЗ 12-49), от 29 мая 2013 года № 252 (САЗ 13-21), от 16 октября
2013 года № 492 (САЗ 13-41), от 28 мая 2015 года № 210 (САЗ 15-22), от 25 мая 2018 года № 200 (САЗ 18-21), от 1 августа 2018 года № 281 (САЗ 18-31),
от 17 августа 2020 года № 292 (САЗ 20-34), следующие дополнения:

1) раздел «ОРДЕНА» таблицы Приложения № 1 к Указу:

1) после строки

	«
	«Орден Почета»
	160
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	«Орден Екатерины Великой»
	160
	»;

2) после строки

	«
	«Трудовая Слава»
	160
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	«За заслуги в развитии спорта»
	160
	»;

2) раздел «МЕДАЛИ» таблицы Приложения № 1 к Указу после строки

	«
	«За отличие в охране государственной границы»
	80
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	«За заслуги в культуре и искусстве имени Рубинштейна»:
I степени
II степени

80
60

	медаль ордена «За заслуги в развитии спорта»:
I степени
II степени

80
60

».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  31 января 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 33